
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 1 z 2 

Informace pro žadatele k opatření Zalesňování zemědělské 
půdy 41.73 (SZP 2023-2027) 

V Praze dne 3. května 2023 

 
Chtěli bychom informovat žadatele o možnosti podání Ohlášení zájmu o poskytnutí dotace (dále jen 

„Ohlášení“) na opatření Zalesňování zemědělské půdy (dále jen „ZZP“) pro programové období 2023-

2027.  

 
Ohlášení lze řádně podat nejpozději do 30. září 2023 v souladu s nařízením vlády č. 63/2023 Sb.,  

o stanovení podmínek provádění opatření pro zalesňování zemědělské půdy (dále jen „nařízení“).  

Termín řádného doručení Ohlášení je v roce 2023 prodloužen o 2 dny (tj. do 2. října), neboť 30. 

září 2023 připadá na sobotu. 

 
Upozornění! Žadatelům, kteří nepodají Ohlášení do konečného termínu 2. října 2023, nebude 

poskytnuta dotace na založení lesního porostu 2023. 

 

Příjem Ohlášení bude v roce 2023 probíhat jen prostřednictvím Portálu farmáře SZIF (dále jen „PF 

SZIF“). Informace o podání Ohlášení prostřednictvím PF SZIF jsou k dispozici přímo na PF SZIF,  

na stránkách Fondu, případně je žadatel získá na příslušném Oddělení příjmu žádosti a LPIS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Důležité upozornění pro žadatele o podporu na zalesnění zemědělské půdy: 

 Zalesnění musí být provedeno v souladu s projektem zalesnění, který je zpracován v souladu 

s vyjádřením ÚHÚL o typologickém zařazení zalesňovaných pozemků, jednotlivými druhy  

s minimálními počty dřevin (způsobilými pro dotaci) v rámci vhodných stanovišť uvedených 

v Tabulce č. 1 (příloha k nařízení). Tzn., že dotace bude poskytnuta na druhy dřevin 

vysazované v minimálním počtu na příslušných cílových hospodářských souborech (dále 

jen „CHS“) podle Tabulky č. 1. 

 Tabulka pro podporované druhy lesních dřevin byla zpracována v souladu s minimálními počty 

sazenic uváděnými vyhláškou č. 456/2021 Sb., o podrobnostech přenosu reprodukčního 

materiálu lesních dřevin, o evidenci o původu reprodukčního materiálu a podrobnostech o obnově 

lesních porostů a o zalesňování pozemků prohlášených za pozemky určené k plnění funkcí lesa,  

ve znění pozdějších předpisů. 

 Na jednotlivých dílech půdních bloků (dále jen „DPB“) vedených v LPIS je vyznačen příznak 

vhodnosti pro zalesnění, který vznikl proložením vrstvy vhodné k zalesnění do vrstvy LPIS. 

Zájemce o zalesnění zemědělského pozemku si může ve veřejném LPIS zjistit, zda DPB má tento 

příznak, který zakládá možnost poskytnutí dotace na jeho zalesnění. 

 

mailto:info@szif.cz


Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: +420 222 871 871 
fax: +420 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz; www.szif.cz 

 

IČ: 48133981 DIČ: CZ48133981 2 z 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na webových stránkách Fondu (https://www.szif.cz/cs/szp23-zalesnovani) jsou k dispozici relevantní 

informace a dokumenty, se kterými je žadateli doporučeno se seznámit před podáním Ohlášení. 

Důležité upozornění pro žadatele o podporu na zalesnění zemědělské půdy: 

 Dotace v rámci opatření zalesňování se poskytne na výsadbu jednotlivých druhů dřevin  

v příslušném cílovém hospodářském souboru a alespoň v minimálním počtu uvedených  

v Tabulce č. 1 (příloha k nařízení) na DPB vhodném pro zalesnění evidovaném v LPIS. 

 Kontrolní aplikace na PF SZIF: 

 Žadatel si může prostřednictvím kontrolní aplikace (Nová podání/ Lesnictví/ Kontrolní 

aplikace ZZP/ ZZP - kalkulačka) ověřit, zda minimální počet jednotlivých druhů dřevin  

v příslušném CHS uvedených v projektu je v souladu s Tabulkou č. 1.  

 Žadatel si může prostřednictvím kontrolní aplikace (Nová podání/ Lesnictví/ Kontrolní 

aplikace ZZP/ ZZP – ověření vhodnosti DPB k zalesnění) ověřit, zda DPB disponuje 

vhodností pro zalesnění.  

 Dotace v rámci opatření ZZP bude poskytnuta na celý DPB jedině v případě, že v žádosti  

o poskytnutí dotace budou uvedeny a na zalesňovaném DPB vysázeny: 

 druhy dřevin uvedené v Tabulce č. 1 (příloha k nařízení). 

 Vyjmenované druhy dřevin alespoň v minimálním počtu podle Tabulky č. 1 - bez ohledu 

na druh sadebního materiálu.   

 Vyjmenované druhy dřevin alespoň v minimálním počtu na CHS podle Tabulky č. 1.  

 Dřeviny, které nejsou uvedeny v Tabulce č. 1 (příloze k nařízení) a dřeviny neuvedené  

v žádosti o poskytnutí dotace, jsou součástí plochy způsobilé pro dotaci na zalesnění, příp. 

dotaci na péči, pokud je jejich souvisle osázená výměra nižší nebo rovna 50 m2. 

 Dotaci na péči o lesní porost a náhradu za ukončení zemědělské výroby na zalesněném pozemku 

lze na příslušný DPB poskytnout pouze v případě, že na něj byla poskytnuta dotace na zalesnění,  

a to nejvýše na plochu, na kterou byla dotace na zalesnění poskytnuta. 

 Náhrada se poskytne, pokud nejméně 50 % plochy DPB, na kterém se nachází zalesněný pozemek, 

bylo nepřetržitě alespoň od 15. května do 31. října předcházejícího kalendářního roku před 

rokem podání žádosti o poskytnutí dotace na zalesnění vedeno v LPIS, a to buď na žadatele, nebo 

jiného uživatele. 

 Dotace v rámci opatření ZZP se neposkytne na výsadbu vánočních stromků ani rychle 

rostoucích dřevin. 

 Dotace v rámci opatření ZZP se neposkytne na pozemek, který se nachází na území hlavního 

města Prahy.  

  

  

 

 

mailto:info@szif.cz
https://www.szif.cz/cs/szp23-zalesnovani

